1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
внеочередной  33-ой сессии четвертого созыва

с. Толмачёво

29.05.2013  г.                                                                                                                            № 145
О принятии решения  о внесении изменений
и дополнений в Устав Толмачевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в  соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения Устава Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Толмачёвского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.  Утвердить муниципальный правовой акт  о внесении изменений и дополнений в Устав Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (согласно приложению № 1).

2. Представить документы, необходимые для государственной регистрации настоящего муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Толмачёвского сельсовета, в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу, в порядке, установленном федеральным законом

3.  Опубликовать данное решение в газете «Приобская правда».

4. Контроль за данным решением возложить на Председателя Совета депутатов Толмачёвского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Попова В. А.
Исполняющий обязанности

главы Толмачевского сельсовета                                  Председатель Совета депутатов

_______________  А.М. Селезнёв                                 _______________  В.А. Попов

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ ТОЛМАЧЕВСКГОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. В статье 5  «Вопросы местного значения  Толмачевского сельсовета» в ч.1 п.23 после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами "территориальной обороне и».

2. В статье 24 «Глава муниципального образования» в ч.6 п.13  после слов "осуществляет руководство" дополнить словами "территориальной и».

3. В статье 27 «Полномочия администрации» в ч.1 п.33 после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами "территориальной обороне и».

4. Пункт 1 статьи 30.1 изложить в следующей редакции:
«Органом муниципального контроля Толмачевского сельсовета является администрация, к полномочиям которой относятся:

1) организация и осуществление муниципального контроля на территории Толмачевского сельсовета;

2) разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности;

3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации;

4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Новосибирской области полномочий;».
5. Статью 30.1 «Муниципальный контроль» дополнить п.4 следующего содержания:
«Под муниципальным контролем понимается деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на организацию и проведение на территории Толмачевского сельсовета проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами Новосибирской области, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения;».
 6. Статью 30.1 «Муниципальный контроль» дополнить п.5 следующего содержания:
«Полномочия руководителя органа муниципального контроля, в том числе утверждение ежегодного плана проведения плановых проверок, осуществляет глава местной администрации;».
7. Статью 30.1 «Муниципальный контроль» дополнить п.6 следующего содержания:
«При организации проведения проверок, указанных в части 1 настоящей статьи, глава местной администрации, заместитель главы местной администрации издают распоряжение о проведении проверок;».
8. Статью 30.1 «Муниципальный контроль» дополнить п. 7 следующего содержания:
«Порядок организации и проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей администрацией осуществляется в соответствии с положениями Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.».
Приложение № 1

к решению 33-ой внеочередной сессии

           Совета депутатов Толмачевского сельсовета

    Новосибирского района Новосибирской области

                                               от   29.05.2013 г. № 145